PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKMH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI YYBAIICKOM PECITYBAUKHU

О внесении изменения в Указ Главы
Чувашской Республики от 13 февраля 2012 г. № 24

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 1 Указа Главы Чувашской Республики от 13 февраля 2012 г. № 24 «О мерах по обеспечению медицинскими кадрами учреждений здравоохранения Чувашской Республики на селе» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 8 мая 2013 г. № 45, от 25 июня 2014 г. № 93) изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики осуществляется возмещение части затрат на уплату процентов по ипотечным кредитам (займам), привлеченным в кредитных и других организациях медицинскими работниками учреждений здравоохранения Чувашской Республики с высшим и средним медицинским образованием в возрасте до 35 лет, прибывшими в 2011–2012 годах после окончания образовательного учреждения высшего и среднего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт или переехавшими на работу в сельский населенный пункт из другого населенного пункта, а также прибывшими в 2013–2014 годах после окончания образовательного учреждения высшего и среднего профессионального образования на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшими на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта, медицинскими работниками учреждений здравоохранения Чувашской Республики с высшим и средним медицинским образованием в возрасте до 45 лет, прибывшими в 2015 году на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок или переехавшими на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок из другого населенного пункта, медицинскими работниками учреждений здравоохранения Чувашской Республики с высшим и средним медицинским образованием в возрасте до 50 лет, прибывшими в 2016 году на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа или переехавшими на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа из другого населенного пункта (далее – медицинские работники), на приобретение или строительство жилья, в течение до 10 лет с даты заключения кредитного договора (договора займа) в размере 4 процентов годовых.».
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

8 июня 2016 года

№ 74